in d u 
ca tu r e t fiat, omni iure, via, modo et form a quibus m elius p o tu e ru n t, ex 
quavis baylia et potestate ipsis dominis . . potestati, . . gubernato ribus seu 
massariis, consiliariis et officialibus quom odolibet a ttrib u ta , o rd in av eru n t a, 
deliberaverunt, statuerunt et decreverunt omnes concorditer, nem ine d i
screpante, in una convenientes sententia u t infra: p rim o videlicet quod, 
si quis particeps seu em ptor seu maonensis insule p red ic te  vel aliqua alia 
persona, cuiuscum que condicionis existât, tractaverit, consu luerit, vo luerit 
seu consenserit surripere et usurpare quovis modo ipsam  insulam  e t civi
tatem  predictam  dicto communi Ianue seu participibus vel em ptoribus seu 
m aonensibus eiusdem seu tractatum  aliquod fecerit, trac taverit vel o rd i
naverit vel facere, tractare seu ordinare voluerit vel ipsi faciendo, trac-
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tando vel ordinando consenserit, auxilium vel favorem seu operam  dederit 
seu de dictis civitate et insula perdicionem aliquam vel conspirationem  
fecerit aut facere voluerit vel ordinaverit seu consenserit au t consilium, 
auxilium vel favorem dederit, teneatur et debeat dominus . . potestas dicte 
civitatis et insule qui nunc fuerit procedere contra ipsum vel ipsam  per
sonam u t supra delinquentem, tractantem, ordinantem, conspirantem , con
sulentem , consencientem, auxilium, consilium vel favorem u t  supra dan
tem  et eundem vel eandem condempnare in omnibus et p er om nia, secun
dum  formam capitulorum civitatis Ianue vel iuris com m unis; si ex eo 
maior pena seu supplicium mortis sic delinquentibus in fera tu r vel si de 
tali delinquenti pena seu supplicium mortis non possit inferri vigore et ex 
forma dictorum  capitulorum, cuiusquidem sic delinquentis om nia et sin
gula bona tam mobilia quam immobilia ubicumque invenian tur subito et 
ipso facto sint amissa et perdita, quorum dimidia sit operi p o rtu s  et mo
duli civitatis Ianue, reliqua vero dimidia sit attributa reparationi locorum, 
castrorum, m urorum  ac turrium civitatis et insule predicte. Q u e  quidem 
bona per talem delinquentem seu eius successores et heredes num quam  in 
perpetuum  recuperari possint, et si quis in dictis bonis dicti sic delinquen
tis recuperandis operam dederit vel fecerit seu consilium, auxilium  vel fa
vorem im penderit aut verbum dixerit, confestim et ipso facto cadat et 
cecidisse intelligatur in penam librarum mille ianuinorum ab  eo irremisi- 
b iliter auferendam, quarum dimidia sit operis portus et m oduli predicti, 
reliqua dimidia sit attributa dicte reparationi ut supra. Item  quod  contra 
quem libet complicem et sequacem sic delinquentem ut supra dom inus . .  
potestas antedictus procedere teneatur et debeat prout et sicut d ictum  est su
pra , cuius eciam bona sint ipso facto amissa et perdita, quorum  dim idia sit 
dicti operis portus et moduli, reliqua dimidia sit attributa d ic te  recupera
tioni, salvo et reservato si intra horas viginti quatuor talis com plex sive 
sequax ut supra delinquentes, postquam habuerit noticiam alicuius tracta
tus ordinationis, prodicionis seu conspirationis ut supra per aliquem  ordi
nati vel ordinate, ordinandi vel ordinande, manifestaverit seu denunciaverit 
dicto domino . .  potestati e t . .  gubernatoribus ipsum tractatum , ordina
tionem vel conspiracioncm et ipsius auctorem, actorem et factorem , tunc 
vero et eo casu talis sic denuncians et manifestans habeat et habere debeat, 
ipse et filii donec vixerint, in perpetuum a dominatione Chyi sive ab ipsis 
participibus, emptoribus seu maonensibus perpera quingenta de Chyo an
nuatim , et intelligantur complices et sequaces omnes singuli qui habuerint